VISTO

VISTA
VISTO

VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

RITENUTO

//?/éjﬁf/’{” :
DIPARTIMEN TQ DELLA PUBBLICA SICUREZZA

IL CAPO DELLA POLIZIA

'DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA

il proprio decreto in data 14 marzo 2016, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana - 4" Serie speciale - “Concorsi ed esami”, del 18 marzo 2016,
n. 22, con il quale & stato indetto un concorso pubblice, per titoli ed csami, per il
conferimento di ottanta posti di Commissario del rucle dei Commissari della
Polizia di Stato; ‘,

la legge 1° aprile 1981, n. 121, recante il nuovo ordinamento dell’ Amministrazione
della Pubblica Sicurezza;

il decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 1982, n. 333, concernente
I'ordinamento del personale della Polizia di Stato che espleta funzioni di polizia;

Varticolo @ del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487,
concernente le norme refative alla costituzione delle Commissioni esaminatrici nei
concorsi per I'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazion;

il decreto legislativo 5 ottobre 2000, m. 334, recante il riordino dei ruoli del

personale dirigente e direttivo della Polizia di Stato a norma dell’articofo 3, conima

1, della legge 31 marzo 2000, n, 78 e successive modificazioni ed integrazioni;

Varticolo 3 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nel quale & statuito, iva
Valtro, che il personale della Polizia di Stato rimane disciplinato dal proprio
ordinamerito;

1l regolamento emanato con DM, 2 dicembre 2002, r. 276, recante norme par la
disciplina dei concorsi per 1'accesso ai ruoli dei commissari, dei direttori tecnici e
dei direttivi medici della Polizia di Stato e dei concorsi per l'accesso al ruolo
direttivo speciale ed al ruolo speciale ad esaurimento dei divettivi tecnici della
Polizia di Stato;

il decreto legislativo 11 aprile 2008, n. 198, afferente la realizzazione delle par
opportunita tra uomini e donne nel lavoro;

che occorre norninare la Commissione esaminatrice del concorso di cus sopra;



——

A

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
‘ -2-

DECRETA

La Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il
conferimente di oftanta posti di Commissario del ruolo dei Commissari della Polizia di Stato, &
costituita come segue:

Dr. Alsssandre VALERY

PRESIDENTE
Frefetto a r.

Prof. ssa Elvira DINACCI
Professore Aggregato di Diritto Penale ~ Universitd degli Studi di Roma COMPONENTE
“La Sapienza” ‘

Prof. Gianpaolo FONTANA

Associato di Diritto Costituzionale - Universita degli Studi “Roma 3" COMPONENTE
Dr.ssa Maria BLACONAS o R
Dirigents, Superiore della Polizia di Stato ar. COMPONENTE
Dr. Giancarlo ARALLA ¢ OMP@NENTE

Dirigente Superiore della Polizia di Stato

Ing. Prof. Vincenzo MAIORINGQ AT Do
Dirigente Superiore Tecnico Fisico della Polizia di Stato COMP. ESF. INF

Svelgerd e funzioni di Segretario il Funzionario Economico Finanziario Pacla FARINELLL
in servizio presso il Dipartimento della Pubblica Sicurezza.

Per supplire ad eventuali temporanee assenze o impedimenti dei Componenti della
Commissione scno, alfresi, nominati componenti supplenti: Prof.ssa Antonella MASSARQ
Associato di Diritto Penale - Universita degli Studi “Roma 3”; Prof, Mareo DI FOLCO, Ricercatore
in Istinzioni di Diritto Pubblico - Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata”; Dr. Resario
ALOINI, Primo Dirigente Tecnico Fisico della Polizia di Stato; Dr.ssa Maria SCHEMBARI e Dy ssa
Roberta DROGQ, Primd Dirigenti della Polizia di Stato,

I Funzionario Amministrativo Dina FORMISANO, in servizio presso il Dipartimento dells
Fubblica Sicurezza, svolgera le funzioni di Segretario supplente.



c://%?/&ékﬁ//ﬁé// %:éi?/ﬁ

DIPARTIMENTO DELLA FUBBLICA SICUREZZA

-3

Al predetti sararmo cormisposti § compensi previsti dal decreto del Presidente del Consiglio
del Ministri datato 23 marzo 1995.

I relativi oneri graveranne sul Centro di Responsabilitya “Dipartimento della Pubblica
Sicurezza”, missione “Ordine pubblico e sicurezza (7)”, programma 1 “Contrasto al crimine, tutela
dellordine e della sicurezza pubblica (8)”, cap. 2613 - Plano Gestionale 1 - dello stato di previsione
della spesa del Ministero dell'Interno per i pertinenti esercizi finanziari.

Roma, ﬁg M’)M %« DQ)O'@ g

ri |

Y

I =apo.délla Polizia

Direttore Ge ef&:ﬁie della Plbb,b}lica Sicurezza
}?Efssanglwr“lg‘"iiqsa

P T .
O o
§ et ol

"

!

‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘

K

1
4
4

N



